PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 02/2022

Concurso Público de Provas e Títulos – Edital Nº 02/2022                                             Prefeitura de Ribeirão Bonito/SP - Página 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLETO

O Prefeito do Município de Ribeirão Bonito/SP, com a supervisão da Comissão Fiscalizadora do Concurso Público

especialmente nomeado pela Portaria nº 5142 de 08/07/2022 usando das atribuições legais TORNA PÚBLICA A

SEGUINTE RETIFICAÇÃO:

I - CORRIGE o Salário e a Carga Horária da função 3.03 - Professor de Atendimento Educacional

Especializado, constante no Edital Completo Item 2.5 - Quadro de Funções, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Código / Funções Vagas Requisitos Básicos Salário Carga Horária
Valor de
Inscrição

3.03 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

01
Habilitação específica Nível Superior e
Graduação em deficiência intelectual e/ou
deficiência mental e/ou auditiva.

R$ 2.884,95
135h

mensais
R$ 61,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, que

fica à disposição pela Internet no endereço www.integribrasil.com.br e www.ribeiraobonito.sp.gov.br, além de outros

periódicos que julgar necessário, bem como, afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Ribeirão

Bonito/SP.

Ribeirão Bonito/SP, 12 de agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS CAREGARO
Prefeito do Município de Ribeirão Bonito/SP

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/